
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31 мая 2022 года № 420-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий для 
организации отдыха детей в каникулярное время на оплату стоимости 

набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей, 
организованных органами местного самоуправления муниципальных 

образований Иркутской области, на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов

В соответствии с частью 13 статьи 10 Федерального закона 
от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 2022 году», руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий для организации отдыха 
детей в каникулярное время на оплату стоимости набора продуктов питания в 
лагерях с дневным пребыванием детей, организованных органами местного 
самоуправления муниципальных образований Иркутской области, 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденное 
в таблице 13 приложения 14 к Закону Иркутской области 
от 16 декабря 2021 года № 130-03 «Об областном бюджете на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов», изменение, изложив его в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Г убернатора 
Иркутской области — Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 
к постановлению
Правительства Иркутской области
от 31 мая 2022 года № 420-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА ДЕТЕЙ В 
КАНИКУЛЯРНОЕ ВРЕМЯ НА ОПЛАТУ СТОИМОСТИ НАБОРА 

ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ В ЛАГЕРЯХ С ДНЕВНЫМ ПРЕБЫВАНИЕМ 
ДЕТЕЙ, ОРГАНИЗОВАННЫХ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2023 И 2024 ГОДОВ, УТВЕРЖДЕННОЕ В ТАБЛИЦЕ 13 
ПРИЛОЖЕНИЯ 14 К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТ 16 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА № 130-03 «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ 
НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ»

(тыс. рублей)

№
п/п

Наименование городских округов, 
муниципальных районов

2022 год 2023 год 2024 год

Городские округа:

1.
Городской округ муниципальное 
образование город Иркутск

13 923,2 9 895,5 9 895,5

2. Ангарский городской округ 
Иркутской области

4 184,4 2 875,4 2 875,4

3.
Г ородской округ муниципальное 
образование города Братска 
Иркутской области

4 350,8 3 783,3 3 783,3

4. Зиминское городское 
муниципальное образование

1 655,2 1 153,5 1 153,5

5.
Г ородской округ муниципального 
образования город Саянск 
Иркутской области

1 622,0 1 197,9 1 197,9

6. Муниципальное образование 
город Усть-Илимск

2 881,4 2 563,2 2 563,2

7. Муниципальное образование 
«город Усолье-Сибирское»

2 187,0 1 505,9 1 505,9

8. Г ородской округ «город Свирск» 
Иркутской области 689,4 600,1 600,1

9. Муниципальное образование -  
«город Тулун» 2 950,9 2 568,5 2 568,5

10. Муниципальное образование 
«город Черемхово» 3 650,7 2 513,8 2 513,8



2

Муниципальные районы:

11. Аларский муниципальный район 
Иркутской области

2 932,8 2 552,7 2 552,7

12.
Муниципальное образование 
Балаганский муниципальный 
район Иркутской области

429,3 564,6 564,6

13. Баяндаевский муниципальный 
район Иркутской области

1 659,8 1 444,7 1 444,7

14. Муниципальное образование 
города Бодайбо и района

1 268,9 1 103,4 1 103,4

15. Боханский муниципальный район 
Иркутской области

3 319,6 2 889,3 2 889,3

16.
Муниципальное образование 
«Братский район» Иркутской 
области

2 390,0 2 078,3 2 078,3

17.
Муниципальное образование 
«Жигаловский район» Иркутской 
области

1 918,7 1 391,7 1 391,7

18. Муниципальное образование 
«Заларинский район»

2 546,8 2 017,9 2 017,9

19. Зиминский муниципальный район 
Иркутской области

790,9 636,2 636,2

20.
Иркутское районное 
муниципальное образование 
Иркутской области

3 243,9 2 823,5 2 823,5

21.
Казачинско-Ленский 
муниципальный район Иркутской 
области

2 015,9 1 380,2 1 380,2

22. Муниципальное образование 
«Катангский район»

392,4 341,3 341,3

23. Муниципальное образование 
«Качугский район»

1 939,1 1 345,4 1 345,4

24. Киренский муниципальный район 
Иркутской области 2 903,7 839,0 839,0

25. Куйтунский муниципальный 
район Иркутской области 3 933,3 2 385,7 2 385,7

26.
Муниципальное образование 
Мамско-Чуйского района 
Иркутской области

272,6 237,1 237,1

27. Муниципальное образование 
«Нижнеилимский район» 3 497,4 2 433,0 2 433,0

28. Муниципальное образование 
«Нижнеудинский район» 2 993,7 2 475,4 2 475,4



3

29. Муниципальное образование 
«Нукутский район» 2 908,2 2 531,2 2 531,2

30. Ольхонский муниципальный 
район Иркутской области 1 246,5 1 003,0 1 003,0

31. Осинский муниципальный район 
Иркутской области

5 194,1 3 114,3 3 114,3

32. Слюдянский муниципальный 
район Иркутской области

2 141,4 2 194,1 2 194,1

33.
Муниципальное образование 
«Тайшетский муниципальный 
район Иркутской области»

6 367,6 4 151,5 4 151,5

34. Муниципальное образование 
«Тулунский район»

2 817,6 2 452,4 2 452,4

35. Усольский муниципальный район 
Иркутской области

2 298,7 1 582,4 1 582,4

36. Муниципальное образование 
«Усть-Илимский район»

1 070,6 931,0 931,0

37. Усть-Кутский муниципальный 
район Иркутской области

1 603,5 1 008,0 1 008,0

38.
Районное муниципальное 
образование «Усть-Удинский 
район» Иркутской области

817,2 667,9 667,9

39. Черемховское районное 
муниципальное образование

2 284,2 1 988,1 1 988,1

40. Чунское районное муниципальное 
образование

3 050,8 2 508,8 2 508,8

41. Шелеховский муниципальный 
район Иркутской области

1 110,1 920,7 920,7

42.
Эхирит-Булагатский 
муниципальный район Иркутской 
области

4 568,4 2 997,6 2 997,6

ИТОГО: 114 022,7 85 647,5 85 647,5


